[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 мая 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 551

Об установлении и исполнении расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий по осуществлению денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения Томской области на 2012 год
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 27 марта 2009 года № 38-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий по осуществлению денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения Томской области (далее – Расходные обязательства) на 2012 год.

2.  Установить, что исполнение Расходных обязательств осуществляет Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Верхнекетская центральная районная больница» (далее – МБУЗ «Верхнекетская ЦРБ»).

3.  Главный врач  МБУЗ «Верхнекетская ЦРБ» Бакулина И.Д несет ответственность  за осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи, в пределах выделенной из областного бюджета на 2012 год субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по осуществлению денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сёстрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения (далее – Субвенция).
4.  МБУЗ «Верхнекетская ЦРБ» (Бакулина И.Д.) ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представлять в Департамент здравоохранения Томской области отчет об использовании Субвенции.

5.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам Гусельникову М.П.

Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин

Молиборская

2-32-03